

## Godkännande av drogtestar på Brinellgymnasiet

Vi på Brinellgymnasiet strävar efter att skapa en drogfri skola där elever ska kunna utvecklas var och en utifrån sina egna förmågor och förutsättningar. För att uppnå välbefinnande och tillfredställande skolresultat utgår vår policy från att samtliga elever ska få möjlighet att fokusera på inläring i en god och säker arbetsmiljö där eleven kan känna sig trygg. Vi vill aktivt i ett förebyggande arbete förhindra att droger förekommer bland våra elever. I strävan mot detta mål vill skolan därför kunna göra drogtestar på elever av olika skäl med utgångspunkt från vår policy och handlingsplan mot alkohol och droger. (Se hemsidan "Brinellgymnasiet.se") Vi kommer slumpvis att välja ut klasser under läsårets gång där samtliga elever i utvald klass kommer att erbjudas att lämna urinprov. Screeningen utförs av Brinellgymnasiets elevhälsoteam.

### A) Vid oro eller misstanke kring en elev

Oron kan grunda sig på iakttagelser, inkomna uppgifter eller ändrat beteende som hög frånvaro, påfallande trötthet och likgiltighet. Naturligtvis hålls då samtal med eleven, men ibland vill skolan undersöka oron genom ett snabbt drogtest (urinprov). Skolan kan inte tvinga någon att lämna drogtest.

### B) Generella tester av arbetsmiljöskäl

I policyn står: "Inför praktik eller farliga moment i utbildningen kan skolan genomföra drogtest på en undervisningsgrupp. Testerna är frivilliga men kan vara förutsättningen för att elev ska kunna delta vid utbildningsmomentet/praktiken i fråga."

Det händer att arbetsgivare vill veta att eleverna är drogfria på samma sätt som man kontrollerar att deras anställda är det.

C) För att sträva efter en drogfri skola med tryggt skolklimat och goda studieförutsättningar, vill skolan också kunna erbjuda och utföra generella tester i de *högskoleförberedande programmen*.

Skolan kan inte tvinga någon att medverka i drogtesterna men hoppas att alla förstår värdet av dessa åtgärder.

**För elever som inte fyllt 18 år krävs målsmans godkännande för testerna. Vi vill därför be om din/er underskrift för detta. Vi är tacksamma om blanketten återlämnas till skolan så fort som möjligt, antingen via eleven eller genom att den skickas till nedanstående adress.**

-----  
Elevens namn: \_\_\_\_\_ Klass: \_\_\_\_\_

Jag som vårdnadshavare har läst och tagit del av informationen

Jag som vårdnadshavare godkänner att skolan under gymnasietiden kan ta drogtestar utifrån ovanstående beskrivning.

\_\_\_\_\_  
Vårdnadshavares underskrift

\_\_\_\_\_  
Namnförtydligande

\_\_\_\_\_  
Vårdnadshavares underskrift

\_\_\_\_\_  
Namnförtydligande

Har du/ni frågor kring detta är ni välkomna att kontakta ansvarig rektor för elevens program. Vid frågor vad gäller det praktiska utförandet av testerna hänvisar vi till elevhälsoteamet. Kontaktuppgifter finns på vår hemsida.